

Dziennik 17

R-19

L

KURTER LITEWSKI



649579

Z WILNA W PIĄTEK DNIA 22. LIPCA.

Z WILNA DNIA 22. LIPCA.

We W torek przeszły ( D. 19. ) w Kościele Akademickim farnym Societatis JESU odprawił się wspaniały pogrzeb s. p. Jeymci Pani Reginy z Woynow Chreptowiczowey Starosciney Werbelskicy w Roku przeszłym D. 6. Sierpnia w Dobrach swoich ze wszelkim do szczęśliwey śmierci przygotowaniem z tego świata zeszedł. Po licznych przez różne Zako

ny i inne Duchowienstwo Wigiliach Mszach odprawionych, Msza wielka spiewał Jmsc Xiadz Suffragan Wilenski Sekretarz W. L. a kazanie miał Jmsc Xiadz Jezuita Kaznodzieja Akademicki Ordynaryiny, Poktorem przy zwyczajnych Obrzackach Ciało do grobu Familii pod Loretem złożono. Po nabożeństwie zaprosiwszy Jmsc Pan Sta Werbelski do Palacu Jmsci Pana Hetmana W. W. X. L. cały przeswieitny Trybunał z

) 1 (

Xig



Xieństwem Jchmściami Marszałkami tudzież inne liczne Państwo wspaniale częstował. Dni zaś następujących we frzodę i Czwartek uroczyście z tąż Ofiar świętych i Wigilii obfitością odprawowały się Exekwie: i Duchowienstwo tudzież inni Jchmć hoynie częstowani byli.

*Z Warszawy 13. Lipca.*

Jmć Pan Marszałek Nadworny Koronny, wyjechał ztąd do Białego Stoku w kompanii Jchmścior. Xiążęcia Jablonowskiego Poznańskiego, Twardowskiego Kaliskiego Wojewodow, Podskarbiego W. Koronnego, Sapięhy Krayczego W. X. I. będąc zaproszony *pro 13. praesentis* na dzień Narodzenia Królewica Jmci Xiążęcia Kurlandzkiego, kędy też znajdować się mają: Jmć Xiadz Biskup Kamieniecki, Jchmśc. Xiąże Radziwiłł Wileński, Sapięha Połocki, Podoski Płocki, Wojewodowie, Rzewuski Choraży, Pac Podstoli Litewscy i inni niezliczeni Goście.

*Z Berlina d. 5. Lipca.*

Temi dniami w Austryackiej służbie zostający Pułkow-

nik Graff Jmśc *von Schulenburg* przez Magdeburg tu przybył.

*Z Moguncyi d. 28. Czerwca.*

Na dniu wczorajszym z wieczora różne Partye przy obieraniu nowego Arcybiskupa na W. Dziekana Xiędza Jmści Barona *Breidbach von Burrenheim* szczęśliwie zgodzili się. Ten Pan za tym D. 5. *Lipca.* zgodnemi głosami z nowu Arcybiskupem naszym obrany będzie, każdy się stara już za czasu o łaskę Jego. Wiele 1000. osob dostatkem wina sownie udarowane są; kapelia miejska złączona z Woyskowa naszą, przez całą się noc nieprzełtannie styszeć dawała.

*Z Londynu d. 24. Czerwca.*

Podróż Króla naszego Jmści do Akademii *Oxoniskiej* wynosi na 100000. funt: sterlingow. W Piątek Okręty wojenne *Nontingham, Bellisle, i Glasgow* z Hawany powracające do *Spithead* zawinęły: od nich dowiadujemy się, iż Hiszpani Fregatę swoję, która na wyścicu Portu sami byli zatopili, od nas za 40000. Piastrów kupiwszy,

szy, i wydobywszy, onę naprawioną do Hiszpanii odesłali. Pięć inne duże Hiszpańskie, okręty, które z Hawana razem opanowane były, z wszystkimi transportowymi naszymi statkami z tamtąd powracają, których się codziennie w portach naszych spodziewamy.

*Z Maftricht d. 20. Czerwca*  
Elekcya Biskupa Leodyjskiego, podług najpóźniejszych z tamtąd wiadomości, jeszcze się nie zakończyła. Graff Jmść *Stoupy* W. Wikary, i Xiadz Jmść *von Gent* Kanonicy Leodyscy znajdują się dotąd w Rzymie i z wielką usilnością, Elekcya Najjaśniejszego Królewica Jmci Polskiego Klemensa popierają. Poprzedzając od Stolicy świętey wiadomości nie są jeszcze nayprzyjaźniejszye dla Graffa Jmci *von Oultremont*, który w Biskupiey posesysyi jest: dla czego na wielkiej Kapitulie postanowiono deputatów do Rzymu wysłać, na co obrani Jchmć XX. Kanonicy *von Stocheim* i *Ghayere* ludzie umiejętnościami, i przezorna w interesach biegłością znakomici. Na późniejszy

przez Sztafetę, tu od Graffa Jmci *von Stoupy* z Rzymu przysłane wiadomości, mają być dla Królewica Jmci barzo przyjaźne: i daje się widzieć, iż partya obranego Biskupa Graffa *von Oultremont* o pomyslnym powodzeniu starania swego już poczyną powątpiewać. Królewic Jmć *Klemens* dotąd w *Hoxter* rezyduje, gdzie aż do decyzyi Oycy S. zabawić ma.

*Z Peterburga d. 20. Czerwca.*  
Temi dniami tutaj dwa Ukazy Imperatorskie, które od D. 11. i 14. z Moskwy przysłano, tu publikowane były.

Z ŁASKI BOZEY MY  
KATARZYNA II. Imperatorowa samowładna Pani całej Rosyi &c.

Chociaż kilkakroć już przez drukowane ukazy nasze ogłaszać kazaliśmy, aby się nikt nie ważył ominąć, nasze nato wystawione Sady i sprawców, pod któremi każdy zostawa, Nam samym przez podanie supplik naprzykrzać się, a jednak temu z należyta ścisłością zadosyć dotąd nieczyniono, ile się i dopiero tacy znajdują, którzy

którzy nie niezważając na surowy rozkaz, nam z supplikami swoimi przykrzyć się odważają. Dla czego przez ten niniejszy Ukaz jak naysurowiey rozkazujemy, aby się żaden nie ważył, po naszym do Peterburga przybyciu z jakakolwiek supplika do nas przystąpić, która do naszego Senatu, Sadu innego lub szefa należy; z nieposłusznymi w tej mierze mabyć nietylko bez wszelkiego, względu podług dawniey ogłoszonych Ukazow naszych postąpić; ale też i sami Szefowie, do których takowi supplikanci należą, i za których dissimulacya to się dzieje, do sadow zapozwani. Jesliby zaś kto takową miał supplikę, którąby ominawszy wszystkie ślady i Szetow do Nas samych tylko dostać się miała, tedy i w tym żaden się odważyć niema nam samym przykrzyć się, ale onę supplikant po dług upodobania swego do jednego z JJchmściow, *Osluszewa* konfyliarza Nadwornego, *Teploma* aktualnego konfyliarza stanu, *Telagina* aktualnego konfyliarza stanu podawać powinien, aby ona nam nayuniżeney

**NB. GAZETY LITERACKIE** na ten Miesiąc wyszły.

przełożona była. Tym sposobem każdy supplikant będzie wiedział, w czym ręku supplika zostaje, i do kogo się po rezolucyą udać ma. Jesliby zaś kto, co takiego donieść miał co by od nas tylko miałoby czytano, tedy ten to w liście zapieczętować ma; i na liście mają być napisane te słowa: *Do rąk sameyjedney Imperatorowey Jeymci.*

*Z Moskwy d. 6. Czerwca.*

Temi dniami następujący Imperatorski Manifest był publikowany, zalecający spokojniejszy myśli niektórym Malkontentom.

Z Łaski Bożey My Katarzyna II. Imperatorowa i samowładna Pani całej Rosyji &c.

Zadnego na świecie Państwa nie masz, którego by się dobro, Pano wie, Regencye własne, podług możności; nie starały-aby ich Obywatele donaywyższego stopnia szczęśliwości przyszli. Nie masz także żadnych poddanych, którzyby rozstropnie rozważając, niemieli sobie spokojności i pokoju życzyć, ile że prawa szczęśliwość samychże Regentow od uszczęśliwienia poddanych swoich zawisła, i na zgodnym a szczerym stanie prawdziwych Synow Oyczyzny.

*Kontynuacya wsupplementie.*